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SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

Kolegji Administrativ  i Gjykatës së Lartë, i përbërë prej: 

Ardian DVORANI  Kryesues 

Arjana FULLANI  Anëtare 

Andi ÇELIKU  Anëtar 

 

mori në shqyrtim në dhomën e këshillimit  të datës 19.11.2015, çështjen administrative që i përket:  

 

PADITËS: Ylli Hoxha; Brisilda Biraçi; 

I PADITUR: Drejtoria Rajonale e Kufirit dhe Migracionit Gjirokastër; 

PERSON I TRETË: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit Tiranë; 

OBJEKTI:   Detyrimin e të paditurit të  paguaj paditësve pagën mujore sipas  

funksionit organik për  periudhën 27.03.2011 deri në 18.05.2011. 

Njohjen e kësaj periudhe si vjetërsi shërbimi në Policinë e Shtetit. 

BAZA LIGJORE:   Ligji nr. 9749, datë 04.06.2007, neni 75/d, neni 87, pika 2 dh 3, neni 

88 pika 4 dhe 5. Rregullore e personelit të policisë së Shtetit, neni 43 

pika1. Ligji nr. 10142 datë 15.05.2009.  

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër me vendimin nr. 21-2012-1210/564 datë 07.06.2012 

vendosi:” Rrëzimin e padisë së paditësve Ylli Hoxha dhe Brisilda Biraçi si te pabazuar  në prova 

dhe në ligj. Shpenzimet gjyqësore  i ngarkohen  paditësve  në mënyrë të barabartë”. 

 

Gjykata e Apelit Gjirokastër,  me vendimin nr. 427 datë 25.09.2012 vendosi: “Ndryshimin e 

vendimit civil Nr. 21-2012-1210/564 date 07.06.2012 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Gjirokastër, 

si më poshtë: Pranimin e padisë së paditësve Ylli Hoxha dhe Brisilda Biraci. Detyrimin e palës së 

paditur Drejtoria Rajonale e Kufirit dhe Migracionit Gjirokastër, ti paguajë paditësve Ylli Hoxha 

dhe Brisilda Biraci pagën për periudhën 27.03.2010 deri më 18.05.2011, duke u njohur kjo 

periudhë si vjetërsi shërbimi. Shpenzimet gjyqësore siç janë kryer”.  

 

Kundër vendimit nr. 427 datë 25.09.2012   të Gjykatës së Apelit Gjirokastër, ka ushtruar rekurs, 

brenda afatit ligjor, pala e paditur Drejtoria Rajonale e Kufirit dhe Migracionit Gjirokastër , i cili 

kërkon lënien në fuqi të vendimit të gjykatës së rrethit gjyqësor... 

 

*** 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, në bazë të nenit 63 të ligjit nr.49/2012 “Për organizimin 

dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarrëveshjeve administrative” 

 

V E N D O S I 

 

Prishjen e vendimit nr. 427 datë 25.09.2012  të Gjykatës së Apelit Gjirokastër dhe dërgimin e 

çështjes për rishqyrtim në Gjykatën Administrative të  Apelit Tiranë. 

 

Tiranë, më 19.11.2015 

 

Nr. 11243-00062-00-2013 i Regj. Themeltar 

Nr. 00-2015-4536  i Vendimit  (623)   
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